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BÓG wszystko stworzył dla człowiekaPOR. SOBÓR WATYKAŃSKI II, KONST. GAUDIUM ET SPES, 12; 24; 39, ale on został stworzony, aby służyć BOGU i kochać GO oraz by ofiarować MU całe stworzenie…[KKK, 358, FRAGM.] 

TRZECIA NIEDZIELA ADWENTU 

 

ŚW. JAN CHRZCICIEL — LEONARDO da Vinci (1452, prawd. Anchiano – 1519, Clos Lucé) 

1513-1516, olejny na panelu, 69×57 cm, Musée du Louvre, Paryż; źródło: en.wikipedia.org 

Z KSIĘGI PROROKA SOFONIASZASO 3, 14-17 
Wyśpiewuj, Córo Syjońska! 

Podnieś radosny okrzyk, Izraelu! 

Ciesz się i wesel z całego serca, Córo Jeruzalem! 

Oddalił PAN wyroki na ciebie, usunął twego nieprzyjaciela; 

KRÓL Izraela, PAN, jest pośród ciebie, nie będziesz już bała się złego. 

Owego dnia powiedzą Jerozolimie: 

„Nie bój się, Syjonie! 

Niech nie słabną twe ręce!” 

PAN, twój BÓG, jest pośród ciebie, 

MOCARZ, który zbawia, uniesie się weselem nad tobą, 

odnowi cię SWOJĄ miłością, wzniesie okrzyk radości. 

PSALM RESPONSORYJNYIZ 12, 2. 3 I 4BCD. 5-6 (R.: POR. 6) 

REFREN: Głośmy z weselem: BÓG jest między nami 

Oto BÓG jest moim zbawieniem! 

JEMU zaufam i bać się nie będę. 

PAN jest moją pieśnią i mocą, 

i ON stał się moim zbawieniem. 

Wy zaś z weselem czerpać będziecie wodę 

ze zdrojów zbawienia. 

Chwalcie PANA, wzywajcie JEGO imienia! 

Ukażcie narodom JEGO dzieła, 

przypominajcie, że JEGO imię jest chwalebne. 

Śpiewajcie PANU, bo czynów wspaniałych dokonał! 

i cała ziemia niech o tym się dowie. 

Wznoś okrzyki i wołaj radośnie, mieszkanko Syjonu, 

bo wielki jest wśród ciebie ŚWIĘTY Izraela. 

Z LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO FILIPIANFLP 4, 4-7 

Bracia: 

Radujcie się zawsze w PANU; 

jeszcze raz powtarzam: radujcie się! 

Niech będzie znana wszystkim ludziom wasza wyrozumiała łagodność: 

PAN jest blisko! 

O nic się już nie martwcie, 

ale w każdej sprawie wasze prośby przedstawiajcie BOGU 

w modlitwie i błaganiu z dziękczynieniem. 

A pokój BOŻY, który przewyższa wszelki umysł, 

będzie strzegł waszych serc i myśli w CHRYSTUSIE JEZUSIE. 

AKLAMACJAIZ 61, 1 ALLELUJA, ALLELUJA, ALLELUJA! 

DUCH PAŃSKI nade mną, 

posłał mnie, abym głosił dobrą nowinę ubogim. 

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. ŁUKASZAŁK 3, 10-18 

Gdy Jan nauczał nad Jordanem, pytały go tłumy: 

„Cóż mamy czynić?” 

On im odpowiadał: 

„Kto ma dwie suknie, niech się podzieli z tym, który nie ma; 

a kto ma żywność, niech tak samo czyni”. 

Przyszli także celnicy, żeby przyjąć chrzest, i rzekli do niego: 

„Nauczycielu, co mamy czynić?” 

On im powiedział: 

„Nie pobierajcie nic więcej ponad to, co wam wyznaczono”. 

Pytali go też i żołnierze: 

„A my co mamy czynić?” 

On im odpowiedział: 

„Na nikim pieniędzy nie wymuszajcie i nikogo nie uciskajcie, 

lecz poprzestawajcie na waszym żołdzie”. 

Gdy więc lud oczekiwał z napięciem 

i wszyscy snuli domysły w swych sercach co do Jana, 

czy nie jest MESJASZEM, 

on tak przemówił do wszystkich: 

„Ja was chrzczę wodą; 

lecz idzie mocniejszy ode mnie, 

któremu nie jestem godzien 

rozwiązać rzemyka u sandałów. 

ON będzie was chrzcił DUCHEM ŚWIĘTYM i ogniem. 

Ma on wiejadło w ręku dla oczyszczenia swego omłotu: 

pszenicę zbierze do spichlerza, 

a plewy spali w ogniu nieugaszonym”. 

Wiele też innych napomnień dawał ludowi 

i głosił dobrą nowinę. 

PROWADŹ NAS, ARCYPASTERZU! 

 

https://en.wikipedia.org/wiki/File:Leonardo_da_Vinci_-_Saint_John_the_Baptist_C2RMF_retouched.jpg
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 RORATY w dni powszednie o 700. W sposób szczególny 

zapraszamy! dzieci i młodzież ze szkół podstawowych 

i gimnazjalnych. Jest to okazja do wspólnego przeżywania 
ADWENTU i podejmowania adwentowych zadań. 
Przynieśmy ze sobą lampiony lub świece, symbolizujące 
rozpraszanie ciemności i gotowość na przyjście PANA. 
Prawdziwym ŚWIATŁEM rozpraszającym ciemności zła i grzechu 
jest CHRYSTUS, na którego przyjście się przygotowujemy! 

 15.XII (NIEDZIELA): 3. NIEDZIELA ADWENTU. 
 Rozpoczęcie 40-godzinnego NABOŻEŃSTWA EUCHARYS-

TYCZNEGO, połączonego z REKOLEKCJAMI ADWENTOWYMI. 
Rekolekcje prowadzi ks. Tomasz KRUPNIK. 

PROGRAM 40-GODZINNEGO NABOŻEŃSTWA EUCHARYSTYCZNEGO 

 15.XII (NIEDZIELA), 3. NIEDZIELA ADWENTU 
 845, 1030,1200, 1800  Msze św. z nauką rekolekcyjną 
 1300 – 1530  ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

 1300  RÓŻANIEC 
 1500  Koronka do BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 

 16-17.XII (PONIEDZIAŁEK-WTOREK) 

 700  RORATY 
 845, 1800  Msze św. z nauką rekolekcyjną 
 ok. 745–845, 1700–1800  ADORACJA 

NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 
SPOWIEDŹ (DLA DOROSŁYCH, MŁODZIEŻY I DZIECI) 

 16.XII (PONIEDZIAŁEK)  830 – 1000, 1715 – 1830 

Podejmijmy! wysiłek takiego uporządkowania swojego 

czasu, by wziąć udział w tych duchowych ćwiczeniach! 
 Świąteczny kiermasz świec wigilijnych i sianka, 

parafialnego zespołu Caritas. 

Dochód ze sprzedaży zostanie przekazany na potrzeby 
podopiecznych parafialnego Caritas. 

 20.XII (PIĄTEK): Dzień odwiedzin chorych z posługą sakramen-
talną przez naszych duszpasterzy – od 900. 

 Zgłoszenia wyłącznie w zakrystii i kancelarii parafialnej. 
 22.XII (NIEDZIELA): 4. NIEDZIELA ADWENTU. 

 Tradycyjnie, patrole Związku Harcerstwa Polskiego z huf-
ca „Uroczysko Konstancin” przyniosą Betlejemskie 
Światło Pokoju, zapalone w Grocie Narodzenia Pańskiego 
i przekazane w nieprzerwanej sztafecie przez skautów. 

 Odbiór Światła – na Mszy św. o 1030. 
Miejmy ze sobą! nasze lampiony, by betlejemski 

płomień przenieść do naszych domów! 
 Na Mszę św. o 1800 zaproszone! są dzieci, które 

przygotowują się do 1. Komunii św., oraz ich rodzice. 
 Po Mszy św. spotkanie z rodzicami. 

 26.XII (CZWARTEK): Drugi dzień ŚWIĄT NARODZENIA PAŃSKIEGO – 

święto św. Szczepana: 
 Na sumę o 1200 zaproszone są! małżeństwa, które w tym 

roku obchodziły 5, 10, 15, etc. jubileusze… 
 27.XII (PIĄTEK): 

 Rozpoczęcie wizytacji duszpasterskiej, tradycyjnej 
KOLĘDY. Za składane przy okazji ofiary nasi duszpasterze 
z góry składają serdeczne Bóg zapłać! 

PROGRAM PIERWSZYCH DNI WIZYTACJI DUSZPASTERSKIEJ (KOLĘDA) 

DATA MIEJSCOWOŚĆ OD KOMENTARZ 

27.XII 
(CZWARTEK) ŁĘG 930 

dwóch księży: 
jeden od Habdzina, drugi Czernideł 

28.XII 
(SOBOTA) 

PIASKI 930 jeden ksiądz 

CZERNIDŁA 930 jeden ksiądz 

Księża proszą o podwożenie na kolędę i zewnętrzny znak, że wizyta 
naszych duszpasterzy jest OCZEKIWANA 

Uwaga: Od 2.I.2024 do końca trwania KOLĘDY w dni powszednie 
nie będzie Mszy św. o 1800. 

 Chrzty w grudniu 25.XII, w 1. dzień Świąt Bożego Narodzenia 

– na sumie, i 26.XII, w 2. dzień Świąt – na Mszy św. o 1030. 

 Opłatki można nabywać: 
 w zakrystii (po nabożeństwach); 
 w kancelarii parafialnej (w tygodniu). 

 Do 3. niedzieli ADWENTU parafialny zespół Caritas prowadzi 

zbiórkę produktów żywnościowych i artykułów chemicznych 
dla najuboższych mieszkańców naszej parafii. 

 Przy ołtarzu MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY znajdują się 
papierowe torby, które można zabrać ze sobą i umieścić 
w nich dary, a wypełnione zostawić przy tymże ołtarzu. 

Za wszystkie dary z góry — serdeczne Bóg zapłać! 
Parafialny zespół Caritas zwraca się również z prośbą o u-

dzielanie informacji o mieszkańcach naszej parafii, którzy 
znajdują się w trudnej sytuacji materialnej. 

 Informacje można przekazywać Księżom lub bezpośre-
dnio przedstawicielom parafialnego zespołu Caritas. 

 1-8.II.2025: Planowany wyjazd parafialny na zimowisko 
w Kluszkowcach. 

 Cena: 2,500zł – obejmuje opiekę wychowawców, 
transport (autokarem), ubezpieczenie, karnety na stok, 
wyjazd na basen/łyżwy, wyżywienie i nocleg. 

 Koszt wypożyczenia nart: 210zł + ew. koszty związane 
z nauką jazdy na nartach – do rozliczenia po wyjeździe. 

 Informacji szczegółowych udziela ks. Michał. 
 Zapisy – do końca XII.2024. 

 Czcicieli ŚW. ANTONIEGO, którego figura znajduje się w na-
szym kościele, informujemy, że przed ołtarz tegoż WIELKIEGO 

ŚWIĘTEGO powróciła skarbonka. 
 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-

cioła oraz nabyciem koron dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ 

POMOCY i JEJ SYNA, można składać np. na konto parafialne: 
PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary serdeczne BÓG zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odeszli z naszego grona: 

śp. Mirosław Stanisław MACIEJEWICZ  5.XII.2024 l. 96 

śp. Danuta ŁAZICKA  2.XII.2024 l. 62 

śp. Marianna ŻURAW  29.XI.2024 l. 87 

Wieczne odpoczywanie racz Im dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

16.XII 
(PONIEDZIAŁEK) 

700 o błogosławieństwo BOŻE i potrzebne łaski dla Elżbiety 

845 † zmarłych rodziców BĄCZKOWSKICH i KUBAJKÓW 

1800 † Janiny BIERNACKIEJ 

17.XII 
(WTOREK) 

700 † Danuty ŁAZICKIEJ 

845 

† Mieczysława i Heleny OLESIŃSKICH, 

Jolanty i Janusza BULSKICH, 

oraz cierpiących w czyśćcu 

1800 

† Mariusza PINDELSKIEGO, 

Genowefy i Tadeusza PAWŁOWSKICH, 

Jadwigi i Jerzego WOLIŃSKICH 

18.XII 
(ŚRODA) 

700 
† Haliny i Piotra JAKUBCZYKÓW, 

zmarłych z rodzin JAKUBCZYKÓW i PINIŃSKICH 

1800  

19.XII 
(CZWARTEK) 

700  

1800  

20.XII 
(PIĄTEK) 

700 † Zygmunta MICHALSKIEGO, w 35. rocznicę śmierci 

1800 

† Zygmunta ŁOPACIŃSKIEGO, 

Stanisława i Gabrieli PODGÓRSKICH, 

Zofii KUBIAK, Dariusza KOSZORKA 

21.XII 
(SOBOTA) 

700 † Keji MAGRA, w 4. rocznicę śmierci 

1800 
† Lecha OPALIŃSKIEGO, w 21. rocznicę śmierci, 

zmarłych z rodzin OPALIŃSKICH i KOWALCZYKÓW 

22.XII 
(NIEDZIELA) 

845 
† Heleny i Leona BRUDNIEWSKICH, 

ich rodziców i rodzeństwo 

1030 † cierpiących w czyśćcu 

1200 o błogosławieństwo BOŻE i wszelkie potrzebne łaski dla ks. Adama 

1800 

† Bogumiły i Mariana BOROWSKICH, 

Władysławy i Stanisława BOROWSKICH, 

Henryka i Leokadii ŻUBERÓW, 

Ryszarda MALINOWSKIEGO 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek – piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE 
Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 

Schola – +48 662 476 217 
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